
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «10» ноября 2022г.                                                                                  № 1300 

г. Жуковка 

 
О внесении изменения в постановление 

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 20.12.2021г. №1238  

«Об утверждении методики прогнозирования 

поступления доходов бюджета Жуковского  

муниципального округа Брянской области,  

в отношении которых администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

осуществляет полномочия главного администратора  

доходов бюджета Жуковского муниципального  

округа Брянской области» 

 
 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в методику прогнозирования поступления доходов 

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, в 

отношении которых администрация Жуковского муниципального округа 

Брянской области осуществляет полномочия главного администратора 

доходов бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, 

утвержденную постановлением  администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 20.12.2021г. № 1238 «Об 

утверждении методики прогнозирования поступления доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении 

которых администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области осуществляет полномочия главного администратора доходов 

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области» следующие 

изменения согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

администрации Жуковского муниципального округа в сети Интернет. 



 

 

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела финансово-экономической работы администрации 

Жуковского муниципального округа Гальянову С.В. 

 

 

Глава  администрации                                      О.А.Воронин 

 

Отослано: финансовое управление, отдел финансово-экономической работы 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1,  

к постановлению администрации Жуковского 

   муниципального округа Брянской области 

                                 от 10.11.2022г. № 1300 

 

 

 

Строку 18 Методики признать утратившей силу. 

 

Строки 29,30 и 31 Методики изложить в следующей редакции: 
29 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610123010000140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие зачислению 

в бюджет 

муниципального 

образования, по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 

Иной 

способ 
 Прогнозирование 

вышеуказанных доходов не 

осуществляется в связи с 

невозможностью достоверно 

определить объемы 

поступлений на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов подлежит 

включению в доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего года, в 

случае изменения тенденции 

поступлений по кодам доходов, 

указанных выше, в сторону 

увеличения (уменьшения) 

производится корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений соответственно в 

сторону увеличения 

(уменьшения) до ожидаемого 

 

https://docs.cntd.ru/document/565251036#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565251036#6560IO


 

 

объема поступлений в текущем 

году 

30 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610123010141140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие зачислению 

в бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных округов 

за исключением доходов, 

направляемых на 

формирование 

муниципального 

дорожного фонда, а 

также иных платежей в 

случае принятия решения 

финансовым органом 

муниципального 

образования о 

раздельном учете 

задолженности) 

Иной 

способ 
 Прогнозирование 

вышеуказанных доходов не 

осуществляется в связи с 

невозможностью достоверно 

определить объемы 

поступлений на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов подлежит 

включению в доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего года, в 

случае изменения тенденции 

поступлений по кодам доходов, 

указанных выше, в сторону 

увеличения (уменьшения) 

производится корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений соответственно в 

сторону увеличения 

(уменьшения) до ожидаемого 

объема поступлений в текущем 

году 

 

31 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610123010142140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие зачислению 

в бюджет 

муниципального 

Иной 

способ 
 Прогнозирование 

вышеуказанных доходов не 

осуществляется в связи с 

невозможностью достоверно 

определить объемы 

поступлений на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов подлежит 

 



 

 

образования, по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году (доходы, 

направляемые на 

формирование 

муниципального 

дорожного фонда) 

включению в доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего года, в 

случае изменения тенденции 

поступлений по кодам доходов, 

указанных выше, в сторону 

увеличения (уменьшения) 

производится корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений соответственно в 

сторону увеличения 

(уменьшения) до ожидаемого 

объема поступлений в текущем 

году 

 

Дополнить Методику строками 62 и 63 следующего содержания: 
 

62 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610061140000140 Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным органом 

муниципального округа 

(муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального 

контракта, а также иные 

денежные средства, 

подлежащие зачислению 

в бюджет 

муниципального округа 

за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

Иной 

способ 
 Прогнозирование 

вышеуказанных доходов не 

осуществляется в связи с 

невозможностью достоверно 

определить объемы 

поступлений на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов подлежит 

включению в доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего года, в 

 

https://docs.cntd.ru/document/565251036#6560IO


 

 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

случае изменения тенденции 

поступлений по кодам доходов, 

указанных выше, в сторону 

увеличения (уменьшения) 

производится корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений соответственно в 

сторону увеличения 

(уменьшения) до ожидаемого 

объема поступлений в текущем 

году 

63 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610062140000140 Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным органом 

муниципального округа 

(муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда, а 

также иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального округа 

за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Иной 

способ 
 Прогнозирование 

вышеуказанных доходов не 

осуществляется в связи с 

невозможностью достоверно 

определить объемы 

поступлений на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов подлежит 

включению в доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего года, в 

случае изменения тенденции 

поступлений по кодам доходов, 

указанных выше, в сторону 

увеличения (уменьшения) 

производится корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений соответственно в 

сторону увеличения 

(уменьшения) до ожидаемого 

объема поступлений в текущем 

году 

 



 

 

 


	Par16

